
 

Sede di Sassari 

                 CNR-IRET Sede di Sassari: Traversa la Crucca 3 - 07100 Sassari, ITALIA - Tel. +39 079 2841401 
 CNR-IRET Sede Principale: via Marconi 2,05010 Porano (TR), Italia -tel. +39 0763 37491 
                               Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it  

 

                        

Pubblica selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca professionalizzante per lo 

svolgimento di attività di ricerca nell’ambito dei progetti: “ACCORDO DI COLLABORAZIONE 

ALLO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA NAZIONALE DI LOTTA BIOLOGICA PER 

IL CONTROLLO IN ITALIA DELLA CIMICE ASIATICA-HALYOMORPHA HALYS” ” e 

“ACCORDO DI COLLABORAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA 

NAZIONALE DI LOTTA BIOLOGICA PER IL CONTROLLO IN ITALIA DEL 

MOSCERINO DEI PICCOLI FRUTTI DROSOPHILA SUZUKII” da usufruire presso 

l’istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri sede di Sassari del CNR. 

 

BANDO AdR_001_2024_IRET SS 

 

PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

IL DIRETTORE 

 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR n. 14 entrato in vigore il 1° 

marzo 2019;  

 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e 189 

del 27 novembre 2013;  

 

VISTO l’avviso di selezione AdR_001_2024_IRET_SS, Prot.n..0506027 del 20/12/2024 per N° 1 

ASSEGNO PROFESSIONALIZZANTE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA “ACCORDO DI COLLABORAZIONE 

ALLO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA NAZIONALE DI LOTTA BIOLOGICA PER 

IL CONTROLLO IN ITALIA DELLA CIMICE ASIATICA-HALYOMORPHA HALYS” e 

“ACCORDO DI COLLABORAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA 

NAZIONALE DI LOTTA BIOLOGICA PER IL CONTROLLO IN ITALIA DEL 

MOSCERINO DEI PICCOLI FRUTTI DROSOPHILA SUZUKII” da usufruirsi presso   

l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri, Sede di Sassari del CNR:  

 

VISTO l’art.57 C.I Lettera A del D.LGS N.165/2001 in merito alle Pari Opportunità che prevede che 

almeno un terzo dei componenti della commissione esaminatrice della presente procedura 

concorsuale sia riservata, salvo caso eccezionale di motivata impossibilità alle donne. 

 

 

 



 

Sede di Sassari 

                 CNR-IRET Sede di Sassari: Traversa la Crucca 3 - 07100 Sassari, ITALIA - Tel. +39 079 2841401 
 CNR-IRET Sede Principale: via Marconi 2,05010 Porano (TR), Italia -tel. +39 0763 37491 
                               Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it  

VISTO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 6 

dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice 

della selezione suddetta;  

 

 

DECRETA 

 

 

è nominata la Commissione esaminatrice della selezione a n. 1 assegno di ricerca per lo svolgimento 

della seguente attività: “Studio e gestione di insetti alieni invasivi con particolare riguardo ai loro 

nemici naturali ed alle interazioni con specie autoctone” da usufruirsi presso   l’Istituto di Ricerca 

sugli Ecosistemi Terrestri  Sede di Sassari del CNR:  

 

Membri effettivi  

Dr.ssa Laura Loru– Ricercatrice CNR IRET (Responsabile dei Progetti)  

 

Dott. Roberto Mannu   Ricercatore T.D Dipartimento di Agraria - Università degli studi di Sassari 

 

Dott. Francesco Tortorici Ricercatore TD Dipartimento di Scienze Agrarie Forestali e Alimentari 

(DISAFA) - Università degli studi di Torino 

 

Membri Supplenti  

 

Dott. Emilio Guerrieri, Dirigente di Ricerca Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 

Consiglio Nazionale delle Ricerche-URT CNR IPSP-DISIT UNIUPO; 

Dott.ssa Michelina Pusceddu Ricercatrice T.D Dipartimento di Agraria - Università degli studi di 

Sassari 

 

 

 

Sassari, 15/01/2025 

 

 

      IL DIRETTORE 

                       Dott. Carlo Calfapietra 

 


		2025-01-15T10:25:33+0100
	Carlo Calfapietra




